
Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku  
mimo základní kapitál  

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle § 163 zák. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech  

(zákon o obchodních korporacích), v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
1/  SAKO Brno, a.s. 

IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1371 
 
zastoupená:  Mgr. Filipem Lederem, předsedou představenstva 
  Ing. Pavlem Loutockým, místopředsedou představenstva 

 
 (dále jen „Akcionář”) 
 
a 
 
2/ SAKO Brno SOLAR a.s. 

IČO: 14103320 
DIČ: CZ14103320 
se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 8651 
 
zastoupená:  Mgr. Filipem Lederem, předsedou představenstva 
   RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., místopředsedou představenstva 

 
 (dále jen „Společnost“) 
 
 (Akcionář a Společnost společně dále jen jako „smluvní strany”) 
 
 

v tomto znění (dále též jen „smlouva“): 
 
 
 
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Akcionář prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je jediným akcionářem Společnosti, kdy 

vlastní celkem 10 ks kmenových akcií na jméno, v listinné podobě, o jmenovité hodnotě každé 
akcie 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), označených pořadovým číslem 01 až 10, 
které představují podíl na základním kapitálu Společnosti ve výši celkem 2.000.000,- Kč, přičemž 
s těmito je pro účely hlasování na valné hromadě Společnosti spojeno celkem deset (10) hlasů 
(dále též jen „Akcie“), kdy základní kapitál Společnosti představuje celkem 2.000.000,- Kč (slovy: 
dva miliony korun českých) a tento je zcela splacen.  

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout dobrovolný peněžitý příplatek do 
vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál, kdy předmětem tohoto příplatku je částka 
ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých), a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.   

1.3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem dle této smlouvy je zajištění financování 
činnosti Společnosti.  

 

 

2. Projev vůle smluvních stran 



2.1. Akcionář se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek 
Akcionáře mimo základní kapitál, a to ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých) (dále též jen 
„Příplatek“), a to bezhotovostním převodem na účet č. XXX do 7 dnů od účinnosti této smlouvy.  

2.2. Příplatek poskytovaný na základě této smlouvy Akcionářem je spojen s Akciemi, a to rovnoměrně 
dle jejich nominální hodnoty tak, že s každou jednou Akcií je spojeno poskytnutí části Příplatku 
ve výši XXX Kč. 

2.3. Společnost Příplatek, jehož předmětem je částka ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých), 
jako dobrovolný peněžitý příplatek Akcionáře mimo základní kapitál přijímá.  

2.4. Podpis členů statutárního orgánu Společnosti níže na této smlouvě je současně navenek 
projeveným souhlasem statutárního orgánu dle ust. § 163 odst. 1 zák. 90/2012 Sb., v platném 
znění, s poskytnutím Příplatku Akcionářem Společnosti, přičemž poskytnutí Příplatku bylo 
schváleno statutárními orgány obou smluvních stran a valná hromada Akcionáře udělila souhlas 
s navýšením kapitálové účasti Akcionáře ve Společnosti o XXX Kč Příplatkem dle této smlouvy. 

 

 

3. Další prohlášení 
3.1. Akcionář výslovně prohlašuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s právy třetí osoby 

a nebrání mu v něm žádná překážka, výkon rozhodnutí či exekuce.  

3.2. Společnost výslovně prohlašuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s právy třetí osoby 
a nebrání jí v něm žádná překážka, výkon rozhodnutí či exekuce. 

 

 

4. Vrácení Příplatku Akcionáři 
4.1. Akcionář je oprávněn písemně požádat Společnost o vrácení Příplatku poskytnutého touto 

smlouvou či jeho části. V písemné žádosti Akcionář uvede vždy bankovní spojení k vrácení 
Příplatku či jeho části a případně vyčíslí část Příplatku, kterou žádá vrátit, a označí Akcie, se 
kterými je daná část Příplatku, o jejíž vrácení Akcionář žádá, spojena, jinak se má za to, že žádá 
vrátit celý Příplatek, resp. jeho doposud nevrácenou část.    

4.2. Akcionář bere na vědomí, že o vrácení poskytnutého Příplatku či jeho části rozhoduje valná 
hromada Společnosti, přičemž na vrácení poskytnutého Příplatku nevzniká Akcionáři právní 
nárok do doby, než s jeho vrácením vysloví souhlas valná hromada (a jsou splněny další zákonné 
podmínky či podmínky sjednané v této smlouvě, zejména podmínky dle ust. § 166 zák. č. 90/2012 
Sb.).  

4.3. Akcionář bere na vědomí, že Příplatek či jeho část Společnost není oprávněna vrátit, přivodila-li 
by si Společnost vrácením Příplatku či jeho části úpadek podle insolvenčního zákona, a to bez 
ohledu na skutečnost, že s vrácením Příplatku či jeho částí vyslovila souhlas valná hromada 
Společnosti. Insolvenční test provádí statutární orgán Společnosti a pro danou žádost Akcionáře 
o vrácení Příplatku či jeho části je výsledek tohoto testu závazný.   

4.4. Dojde-li k zamítnutí žádosti Akcionáře o vrácení Příplatku či jeho části z důvodů výše uvedených 
(nesouhlasu valné hromady Společnosti či přivození úpadku Společnosti v případě vrácení 
Příplatku či jeho části), je Akcionář oprávněn podat novou žádost o vrácení Příplatku či jeho části 
nejdříve po uplynutí 6 měsíců od podání předchozí žádosti.  

4.5. Za předpokladu, že byly splněny všechny podmínky sjednané výše v této smlouvě či stanovené 
platnými a účinnými právními předpisy či stanovami Společnosti k vrácení Příplatku či jeho části, 
vrátí Společnost Akcionáři Příplatek či jeho část ve lhůtě 90 dní od splnění poslední z podmínek 
pro vrácení Příplatku či jeho části, není-li v rozhodnutí valné hromady Společnosti uvedena jiná 
lhůta, a to na účet Akcionáře uvedený v žádosti či jinak písemně sdělený. 

4.6. Právo na vrácení Příplatku je neoddělitelně spojeno s Akciemi, a to rovnoměrně dle jejich 
nominální hodnoty tak, že s každou jednou Akcií je spojeno poskytnutí části Příplatku ve výši XXX 
Kč, kdy požádat Společnost o vrácení Příplatku může pouze vlastník Akcií, resp. vlastník té které 
z Akcií, přičemž valná hromada Společnosti může rozhodnout o vrácení Příplatku pouze ve 



vztahu k vlastníku Akcií, resp. té které z Akcií. V případě zcizení Akcií či té které Akcie na třetí 
osobu, přechází právo na vrácení Příplatku, resp. jeho části na nabyvatele těchto Akcií. Oddělení 
práva na vrácení odpovídající části Příplatku spojené s tou kterou Akcií je možné jen dodatkem 
k této smlouvě, schváleným valnou hromadou Společnosti. 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Pro všechny úkony z této smlouvy si dohodly smluvní strany písemnou formu. Tato smlouva může 

být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků a podpisy smluvních 
stran umístěnými společně na jedné listině.  

5.2. Práva a povinnosti z této smlouvy, pohledávku ani dluh z této smlouvy ani tuto smlouvu jako 
celek, nelze pod sankcí neplatnosti postoupit na jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu postupované strany.  

5.3. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato listina zachycuje obsah jejich ujednání a smluvní 
strany této smlouvy tak určují obsah této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy považují 
podpisem této smlouvy tuto za uzavřenou. Pokud smluvní strany této smlouvy ve skutečnosti 
neujednaly jakoukoliv náležitost, již měly ve smlouvě ujednat, hledí se na projev jejich vůle jako 
na uzavřenou smlouvu, neboť smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují, že by tuto 
smlouvu uzavřely i bez ujednání této náležitosti. Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která 
není obsahem této smlouvy, není pro žádnou smluvní stranu této smlouvy předpokladem 
uzavření smlouvy. 

5.4. V případě neplatnosti jakéhokoliv ujednání této smlouvy zůstávají ostatní ujednání této smlouvy 
v platnosti a smluvní strany této smlouvy se zavazují tuto neplatnost odstranit platným ujednáním, 
které zachová účel a význam této smlouvy, přičemž povaha tohoto závazku se řídí úpravou 
smlouvy o smlouvě budoucí dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

5.5. Smluvní strany přebírají nebezpeční změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2. zákona č. 89/2012 
Sb.  

5.6. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, není tím dotčena právní účinnost 
celé smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že v případě, že by se kterékoliv 
ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatné či neúčinné, nahradí jej do 60 dnů ode dne zjištění 
této skutečnosti (nejpozději však do 60 dnů ode dne právní moci rozhodnutí, kterým byla 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení konstatována) ustanovením, které bude obchodně 
nejbližší ustanovení, které bylo shledáno neplatným či neúčinným.   

5.7. Smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují, že se dohodly, že právní režim této smlouvy se 
řídí pouze právním řádem České republiky. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly, 
že všechny případné spory, vzniklé z této smlouvy budou řešeny před věcně a místně příslušným 
soudem České republiky. 

5.8. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních. Každá ze smluvních stran této smlouvy 
obdrží po jejím podpisu jedno vyhotovení smlouvy. Toto smluvní strany výslovně potvrzují. 

5.9. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění v registru smluv se zavazuje provést Akcionář.  

5.10. Smluvní strany prohlašují, že před uzavření této smlouvy bylo právní jednání, které je obsahem 
této smlouvy schváleno orgány té které smluvní strany, je-li takovéto schválení vyžadováno 
zákonem či stanovami té které smluvní strany, což smluvní strany podpisy níže na této smlouvě 
potvrzují. 

 

 

5.11. Smluvní strany této smlouvy si tuto smlouvu podrobně přečetly, seznámily se s jejím obsahem. 
Tento shledávají určitý a srozumitelný. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je 
projevem jejich svobodné, vážné a pravé vůle prosté jakéhokoli omylu, že smlouvu neuzavřely 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy v jejím závěr. 



 

 

 
 
 

V Brně dne 27. 04. 2022 V Brně dne 27. 04. 2022 
 
 
 
_______________________________ 

 
 
 
 _______________________________ 

za SAKO BRNO, a.s. za SAKO Brno SOLAR a.s. 
Mgr. Filip Leder,  Mgr. Filip Leder, 
předseda představenstva předseda představenstva 

 
 
V Brně dne 27. 04. 2022 V Brně dne 27. 04. 2022 
 
 
 
_______________________________ 

 
 
 
_______________________________ 

za SAKO BRNO, a.s. za SAKO Brno SOLAR a.s. 
Ing. Pavel Loutocký, RNDr. Jiří Herman, Ph.D.,  
místopředseda představenstva místopředseda představenstva 

 
 


